CAIIARA IIUNIIIPAI, D] V
TíINAS GIRAI§

rNprcAcÃo 069 /2021

ASSUNTO: Construção de canaletas ao longo do calçamento dâ^Avenida'Demerval
Bittencourt.
REOTE: Alexandrina Monteiro Abreu

REODO: Prefeíto Municipal

Senhora Presidente,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Volta Grande, para que junto ao

Depaftamento competente, a possibÍlidade no sentido de construir canaletas ao longo da

Avenida Demerval Bittencouft (Atrás do Hotel), ou outra medida para o escoamento das

águas pluviais daquela avenida, pois quando chove não há passagem de escoamento da

água e a abeftura de espaços para entrada e saída dos carros dos moradores daquela

localidade para as suas devidas garagens residenciais.

Cefto do acatamento dos Nobres Pares

Plenário Georgina Paixão Godoy, 05 de Março de 202t.

Atenciosamente,

Alexand Monteiro Abreu
Vereadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEP: 36.720-000 - WWW.voltagrande.cam.mg.gov.br